



**Pierwszy Wiceprezydent  
Miasta KATOWICE**

ST.0012.2.2015.JG



Katowice, dnia 09.03.2015 r.

*Brm  
P. G. Kosicki*

*16.3.15.*

**Szanowna Pani  
Krystyna Siejna  
Przewodnicząca Rady Miasta Katowice**

*Szanowna Pani Przewodnicząca,*

W odpowiedzi na wnioski Komisji Kultury, Promocji i Sportu złożone na posiedzeniu w dniu 23.02.2015 r. przedstawiam poniżej stanowisko odnośnie kwestii poruszonych w punktach 2, 4, i 5 wyciągu z protokołu posiedzenia Komisji (nr BRM.0012.5.2.2015.ŁK.)

**Ad. 2. Dot. odmowy udostępniania przez MOSiR obiektów sportowych cyt.: „... wprowadzenie elektronicznej formy rezerwacji obiektów pozwoliłoby uniknąć takich sytuacji, gdzie zarówno członkowie stowarzyszeń jak i rodzice dzieci, uczęszczających na zajęcia sportowe, poddają pod wątpliwość przejrzystość decyzji podejmowanych przez Dyrektora MOSiR...”**

Odnosząc się do zacytowanego powyżej uzasadnienia wprowadzenia elektronicznej formy rezerwacji godzin na obiektach sportowych informuję, iż Dyrektor MOSiR Katowice nie decyduje o podziale ilości godzin korzystania z obiektów sportowych. Odbywa się to na wnioski klubów i stowarzyszeń sportowych. Dyrektor jedynie zatwierdza harmonogramy, wcześniej uzgodnione w drodze konsensusu pomiędzy zainteresowanymi klubami i stowarzyszeniami sportowymi.

W chwili obecnej MOSiR pracuje nad sposobem racjonalnego wykorzystania godzin na obiektach sportowych poprzez wykorzystanie narzędzi elektronicznej komunikacji z klientem.

**Ad. 4. Dot. wniosku w sprawie wypracowania systemowego rozwiązania dotyczącego zapewnienia niezbędnej kadry ratowniczej, która pozwoli na dostępność wszystkich kąpielisk sezonowych zarządzanych przez MOSiR, szczególnie w sezonie letnim.**

Odnosząc się do powyższego wniosku uprzejmie informuję, iż możliwość zwiększenia ilości ratowników związana jest ściśle z istniejącym systemem szkolenia prowadzonym przez WOPR, zgodnie z przepisami *Ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 roku - o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych oraz Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 czerwca 2012 roku - w sprawie szkoleń w ratownictwie wodnym.*

WOPR jest monopolistą w szkoleniu i wydawaniu uprawnień dla ratowników wodnych. MOSiR może jedynie czynić starania, aby poszerzyć krąg osób poinformowanych o możliwości zatrudnienia. MOSiR ze swej strony zabiega o to, by w odpowiednim czasie rozpowszechnić informacje o potrzebie zatrudnienia osób na stanowiskach ratowników. Poza

kontaktem z ŚWOPR, korzysta z wielu kanałów rekrutacji m.in. ogłoszeń w prasie, na tablicach w Powiatowym Urzędzie Pracy, Młodzieżowych Hufcach Pracy, na stronach internetowych, a także poprzez rozpowszechnianie ulotek.

Zdając sobie sprawę z trudności jakie mają młodzi ludzie w sfinansowaniu kosztów kursu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy (KPP), MOSiR wystąpił z ofertą dla osób chętnych do pracy, polegającą na pokryciu kosztów kursu, w ramach podpisania umowy i przepracowania w MOSiR min. dwóch miesięcy.

**Ad. 5. Dot. wniosku o przedstawienie rozwiązań mających na celu wydłużenie godzin użytkowania miejskich obiektów sportowych zarządzanych przez MOSiR.**

W opinii MOSiR, biorąc pod uwagę względy organizacyjne nie ma przeszkód, by obiekty sportowe pracowały dłużej niż w chwili obecnej. Jediną przeszkodą jest brak w budżecie środków finansowych na zatrudnienie dodatkowych osób oraz środków na pokrycie zwiększonych kosztów eksploatacyjnych obiektów sportowych.

Ilość osób obecnie zatrudnionych w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji nie wystarcza na wydłużenie godzin użytkowania obiektów.

*Z poważaniem*

PIERWSZY WICEPREZYDENT  
MIASTA KATOWICE  
  
Krzysztof Mikulca

Do wiadomości:  
Biuro Rady Miasta

Kopia: ST a/a.